
 
 

Ubá, 01 de abril de 2023 
 
Portaria 01/2023 – Nomeação / Atualização dos Membros do Colegiado de curso de 
Bacharelado em Direito do UNIFAGOC 
 
A Diretora de curso de Bacharelado em Direito do UNIFAGOC – Centro Universitário 
Governador Ozanam Coelho, no uso das suas atribuições e considerando a necessidade 
de se atualizar os membros do colegiado de curso, resolve: 
 
Art. 1. Nomear os seguintes membros docentes: 

I. Profa. Clarissa Machado Felício – Diretora do Curso 
II. Profa. Aline Carneiro Magalhães Carvalhido 

III. Prof. Bruno Salles Mattos 
IV. Prof. Bruno Squizzato de Oliveira 
V. Prof. João Paulo Ciribeli 

VI. Profa. Juliana Jacob 
VII. Profa. Larissa Abranches Arthidoro Coelho 

VIII. Prof. Marcelo Maranhão Simões 
IX. Prof. Márcio Ayala Filho 
X. Profa. Mirela Guimarães Gonçalves Couto 

XI. Profa. Suélem Viana Macedo 

XII. Profa. Raquel Andrade Silva de Oliveira 
XIII. Profa. Patrícia Peluso Condé 
XIV. Prof. Rubens Caneschi de Freitas 
 
Art. 2. Nomear os seguintes membros representante discente:  

I. Tamiris Silva Marco 
Parágrafo Único. O membro supracitado foi eleito por meio de votação entre os alunos 
do curso de Direito.  
 
Art. 3. Nomear os seguintes membros representante da sociedade civil:  

I. Thayná Rodrigues Nicolato Peluso 
 
Art. 4. Nomear os seguintes membros representante do corpo técnico-administrativo: 

I. Giovanna Silva Cézar 
Parágrafo Único. O membro supracitado foi escolhido com base na afinidade com o curso 
de Direito.  
 
Art. 5. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Por ser verdade, 

 
Clarissa Machado Felício 

Diretor de curso de Bacharelado em Direito do UNIFAGOC 

Clarissa F


